
Republika e Kosov6s

Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinds

Opstina Pristina - Municipality Of prishtina

Nc baze td nenit 12,.paragrafi 12.2, pika d, nenit 17, pika b te Ligiit per veteqeverisje lokale te
Kosovds, nt.03/L-040, ("Gazetazyrtare e Republik6s sE Kosov6s" nr. 28, qershor 200g), nenit I l,
paragrafi l, pika 1.15, nenit 17, paragrafi 5 dhe neneve 20 dhe 26 rc Ligjit nr. O4lL-174. per
planifikim hapdsinor, nenit 7, paragrafi 2tel-ldhezimit administrativ nr. o5d0l4, p6r p€rgjeg€sit6
e autoriteteve tE planifikimit hap€sinor, si dhe Parimet dhe procedurat p€r pjesemarrjin . pr6titut
ne planifikim hap€sinor, nenit l3 te udhezimit administiativ, nr.o+)zoig, per transparence nE
komuna dhe t€ nenit34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit t€ Komunes se prishtines, 01. nr. I l0-
391, dt' 25.02.2010, Kuvendi iKomunds s€ Prishtine, ne mbledhjen e mbajturm6 27.Og.2olg,
merr kdt€

VENDIM
piin ltNlE NP SHQYRTIM puBLIK rii pno.lrKTDoKUMENTrr rii pLANrr

RREGULLUES Tii HoLLiisIsHEM piiR zoNEN r LAGJES "KALABRTA,,- pJESA E
KOLEKTORIT, 2019 - 2027

Neni I
Lloji i dokumentit t6 planifikimit hap6sinor

l'l' MIRATOHET Vendimi per l€nie n0 shqyrtim publik te projektdokumentit te planit
rregullues t0 hollEsishem p€r zonen e lagjes "Kalabria" - pjesa e kolektorit , z0lg - 2027 .

1'2' Projektdokumenti nga pika I e k€tij venclimi, perbehet nga pjesa tekstuale dhe grafike, t6
cilat jan€ pjes6 perb€r€se 16 k€tij vendimi.

xonruriliTt2pubrike

2'1' Projektdokumenti i cekur n€ nenin I te ketij vendimi, u lihet nE dispozicion per shqyrtim
publik qytetar0ve, agjencive, departamenteve dhe organeve tjera p€r shqyrtim dhe
komente' n€ afat prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e par6 ,i;u.r" pas hyrjes ne fuqi
te ketij vendimi.

2'2' organizimin e diskutimit publik t€ projektdokumentit do ta beje Drejtoria e planifikimit
Strateglik dhe Zhvillimit t€ e0ndruesh6m e Komunds se prishtin6s.

2'3' Pas p€rfundimit te kohdzgjades se shqyrtimit publik, projektdokumenti, s6 bashku me nj€
permbledhje t€ shkurt6r te komenteve t€ bera gjate diskutimit publik - raportin, do t,i
dordzohen Kuvendit t€ Komun6s s€ Prishtines pEr shqyrtim dhe miratim p6rfundimtar.



Neni 3

Subjekti p6rgiegiEs

4.1. P€r zbatimin e k€tij vendimi do te kujdeset Drejtoria e Planifikimi Strategjik dhe Zhvillimit
te Q€ndruesh€m.

4.2. Organet dera perkatEse kompetente do t'i kryejne veprimet procedurale p€r zbatim te ketij
projektdokumenti nga pErgjegjdsite e tyre te parapara.

Neni 4

Kufiri i territorit

Zonap1r t€ cil€n €sht€ hartuar Plani rregullues ihollEsish6m, gjendet nE lagjen "Mati 1",
perkat0sisht n€ kufirin me Planin rregullues urban "Prishtina e Re" - Zonaperendimore dhe
p€rfshin€ nje sipdrfaqe prej S= 8.93 Ha, ku parcelat kadastrale q€ shtrihen brenda kufirit t€
hap€sires q€ trajtohet jan6:
ZK, Prishtind:2857-0,2859-1,2859-2,2859-3,7637-3,7639-18,7639-20,100g0-7, 7642-5,
7643-0,7 644-0, 10105-3, 2g5l -5, 2g5t-6,2951- I ,295t-7 , l g50- I ,7640-0,7762-2,777 5-O
2855-22,2955-23,7639-12,7639-9,7639-6,7639-5,10212-0,100g0-6,2955-29,10159-1.

Parcelat ku shtrihet ky plan kand pron€si private dhe komunale, dhe gjenden n€ Zonen kadastrale
Prishtine.

Neni 5
Hyrja nE fuqi

Ky vendim hyn nE fuqi l5 dite pas regjistrimit ne Zyr€n e protokollit t6 Ministrisd se Administrimit
tE Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n€ gjuhii zyrtare n€ ueb-faqen e Komun€s.
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